CAP. III. — Historiæ dogmaticæ exordium. Generalis concilii convocatio diu promissa. Palamæ auctoritas. Eiusdem malæ artes, publicum iudicium metuentis. Quale tandem concilium haberi placuerit. Quot et cujus notæ episcopi adesse jussi. 1159

CAP. IV. — Gregoræ apud Cantacuzenum oratio. Orationis capita: Expostulatio et acris reprehensio. Synodus dici non debet, quæ sit præter ecclesiasticas regulas. Palamæ doctrina quæ clades importaverit iis qui primi eam defenderunt, nempe Cantacuzeno et ejus matri. Quas Annæ Augustiæ. Quas Cantacuzeno rursus; cui mors filii prænuntiata erat a Gregora. Vanæ hujus adhortationes Hæretici difficillime corriguntur. Justum Dei iudicium. Paterna bonitas. Anxius oratoris affectus. Amica obtestatio. Cantacuzenus ambigue respondet. Gregoræ verbis exacerbatur. Coacta synodo ulcisci eum statuit. Gregoras pro religione pugnaturus habitum monasticum induit. Vitæ aulicæ renuntiat. 1143

CAP. V. — Mense diei, habendo concilio indicti, frequentes orthodoxi ad Gregoram conveniunt. Illustriorum elogium; ac primum metropolitanum Ephesi et Gani. Cur præter hos unus tantum episcopus affuerit, nempe Cyrillus. Quæ ejus partes fuerint. Laus Dexii. Athanasii. Laus discipulorum Gregoræ. Cæterorum sociorum com-

mendatio. Gregoras circumstantes alloquitur. Suorum vires verbis extenuat. Principis iniquitatem amplificat. Leonidæ Spartani apophthegma ad præsens institutum accommodat. Orthodoxis in aulam cum Gregora euntibus passim acclamatur. Multi se ad illos adiungunt. 1151

Cap. VI. — Palamitis in interiore aula epulantibus, Gregoras et socii excluduntur. Per atrium dispersi diu exspectant. Palamitæ post epulas in Alexii triclinium transeunt. Illic inter se primum consultant; deinde et orthodoxi introducuntur. Concilii auspicandi ratio ab his præscripta. Cantacuzenus perplexus et ambiguis verbis jurat. Ejus adversus orthodoxos iniquitas manifesta. 1157

Cap. VII. — Gregoras, antequam actorum synodicorum fusioem narrationem ordiatur, negat se omnia posse sigillatim persequi; ætate debilem; capitis morbo et aliis malis afflictum; antiquo sensum vigore destitutum. Victum olim a se Barlaamum gloriatur, varias lucubrations suas enumerat. Nunc sibi obstrare queritur senectutis incommoda; adversariorum violentiam; hominum judicia, vel ambigua, vel metu corrupta. Cantacuzenus antea laudatus cur in hac historia parte vituperetur. Ubi de Deo agitur, nefas mentiri aut dissimulare. Cum imperatore, velut cum æquali, disputare quando liceat. 1161

Cap. VIII. — Convocata synodo Cantacuzenus orationem habet, cujus hæc summa est: Idololatriam et hæreses a diabolo invectas. Eo impellente prodiisse Barlaamum, et Acindynum, et cæteros idem cum Barlaamo sentientes. Futurum se deinceps severiorem quam antea fuerit. Imperatoris munus et partes. Qua sententia Barlaamus damnatus sit, eadem istis quoque damnari. Denique æquum se utrisque fore iurejurando interposito promittit. 1165